
                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Αθήνα  4  Φεβρουαρίου  2015
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
& Δ/ΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                                                         Αριθμ. Πρωτ.:4832
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & Δ.ΥΠ.                                    
ΔΙΕΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                               
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
                                                                                         

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Βακλά
Τηλέφωνο: 21313 64703

ΘΕΜΑ:  Επιχορήγηση  Δήμων  της  Χώρας  με  συνολικό  ποσό 11.000.000,00  € από
μεταβιβασθείσα  πίστωση για  τη  χρηματοδότηση  υποδομών  προσωρινής  διαχείρισης  αστικών
στερεών αποβλήτων.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών

Έχοντας υπόψη: 
1.   Το  υπ’  αριθμ.  7161/30-12-2014  έγγραφο  του  Υπουργείου  Περιβάλλοντος,  Ενέργειας  και
Κλιματικής  Αλλαγής  για  τη  χρηματοδότηση  Δήμων  της  χώρας  με  ποσό  11.000.000,00  €  για
υποδομές προσωρινής διαχείρισης αστικών στερεών αποβλήτων.

2.   Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 2/733/00007000002/13-1-2015 σύμφωνα με την
οποία  αυξάνονται  οι  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  εξόδων  οικονομικού  έτους  2015  του  υπό
φορέα 07-120 ΚΑΕ 2299 του Υπουργείου μας για τον ανωτέρω σκοπό.

3.  Την  υπ’  αριθμ.  2597/20.1.15 (ΑΔΑ:7ΛΖΝΝ-Ζ9Λ)  απόφαση  έγκρισης  δαπάνης  ποσού
15.000.000,00  €  σε  βάρος  της  πίστωσης  του  προϋπολογισμού  εξόδων  του  Υπουργείου
Εσωτερικών  Ειδικός  Φορέας  07  120  ΚΑΕ  2299  και  αριθμό  έγκρισης  από  την  Υπηρεσία
Δημοσιονομικού Ελέγχου 7029.

4.  Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης
απόφασης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των ΟΤΑ
κ.λπ.», τη χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης συνολικού ποσού 11.000.000,00 € σε Δήμους
της  Χώρας,  αποκλειστικά  και  μόνο,  για  τη  χρηματοδότηση  υποδομών  προσωρινής  διαχείρισης
αστικών  στερεών  αποβλήτων,  με  την  προμήθεια,  εγκατάσταση  και  λειτουργία  του  αναγκαίου
εξοπλισμού, ως ακολούθως: 

1

ΑΔΑ: ΩΛ9ΧΝ-ΩΩΠ



Α/Α ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

1 51101 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
κατασκευή ΜΜΔ (Μομάδα

Μηχανικής Διαλογής) 600.000,00

2 51103 ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ λειτουργία ΜΜΔ 200.000,00

3 51106 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ λειτουργία ΜΜΔ 400.000,00

4 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
κατασκευή ΜΜΔ και αγορά

3 απορριμματοφόρων 1.400.000,00

5 51203 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 700.000,00

6 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ κατασκευή  ΜΜΔ 600.000,00

7 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 1.000.000,00

8 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

500.000,00 € για κατασκευή
ΜΜΔ & 100.000,00 € για

επιδότηση μεταφοράς
απορριμμάτων 600.000,00

9 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 600.000,00

10 51507 ΝΕΜΕΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ λειτουργία ΜΜΔ 200.000,00

11 51509 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 500.000,00

12 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 800.000,00

13 51721 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
κατασκευή ΜΜΔ και αγορά

ενός press-container 1.500.000,00

14 51720 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 680.000,00

15 51726 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 620.000,00

16 51717 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ κατασκευή ΜΜΔ 600.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 11.000.000,00

Τα  ανωτέρω  ποσά  θα  αποδοθούν  στους  δικαιούχους  Δήμους,  με  χρηματική  εντολή  του

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΝΙΚΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

2

ΑΔΑ: ΩΛ9ΧΝ-ΩΩΠ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου του ΥΠ.ΕΣ.,
     (με την παράκληση να εκδώσει το οικείο χρηματικό                                             
     ένταλμα πληρωμής σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού
     εξόδων  του Υπουργείου μας ειδικού φορέα 07-120 και  ΚΑΕ 2299,                              
     (σε δύο αντίγραφα)

2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ
                               
3.  Υπουργείο Περιβάλλοντος 
     Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγή
      (Γραφείο Υπουργού)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
3. Γενικό Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών
4. Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α.
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α.
    (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) 
       σε 2 αντίγραφα

3

ΑΔΑ: ΩΛ9ΧΝ-ΩΩΠ


	3. Υπουργείο Περιβάλλοντος
	Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγή
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2015-02-04T13:43:19+0200
	Athens




